２０２０年度  第１５回経営学部教授会  議事録

日時： ２０２１(令和３)年３月１2日（金）   13時42分～１5時45分

場所： 板橋校舎 ３号館１階 ３－０１０１教室 Zoom

教授会構成員人数： ３４名

出席者：２８名

欠席者： ６名

議 長：髙沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．令和２年度私立大学等改革総合支援事業の選定について

３．２０２１年度TJUP単位互換制度について

４．２０２１年度大学、大学院役職者について

５．２０２１年度大学評議会委員について

６．２０２２年度特別研究期間制度、国内研究員、海外研究、海外留学者の申請について

７．入学センターからの報告について

８．キャリアセンターからの報告について

９．入国できない留学生に対する修学上の配慮について

１０．基礎疾患があり、対面授業に出席できないと申し出があった学生への対応について

１１．オンライン授業の実施指針について

１２．旅費申請の電子化における適用範囲の拡大について

１３．求人公募におけるオンライン化の推進について

１４．基礎教育科目および全学共通科目担当の専任教員の人事に関するお願いについて

１５．内部室保証に関する報告について

１６．２０２０年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

１７．２０２１年度主要会議日程について

１８．大東文化大学学部長等選考規定の制定（案）について

１９．大東文化大学学生懲戒処分規程の改正（案）について

２０．大東文化大学給付金等認定委員会規程の改正（案）について

２１．大東文化大学学則（第5章第9節/看護学科カリキュラム）の改正（案）について

２２．名誉教授の推薦について

２３．その他

（１）現1年生について

（２）非対面式会議に関する規定の必要性について

（３）障がいのある学生の入学について

（４）2021年度政治学インターンシップの受講者募集の案内について

（５）聴覚障害のある受験生について

（６）研究計画書と報告書について

（７）シラバスの修正について

報告承認事項

１．２０２１年度共通利用入試中期・全学部統一後期・スポーツ推薦後期入学試験合否判定結果について

議長から、執行部一任とした経緯について説明があった後、学科主任から、２０２１年度共通利用入試（中期）・全学部

統一入試（後期）・スポーツ推薦（後期）合否判定結果について報告があり、審議の結果、これが追認された。

２．２０２１年度各種員会委員について

議長から、２０２１年度各種員会委員について、報告があり、これが承認された。

３．２０２１年度経済学部社会経済学科非常勤講師担当コマの増加について

議長から、２０２１年度経済学部社会経済学科非常勤講師担当コマの増加について説明がなされ、これが承認された。

４．２０２１年度外国学部日本語学科非常勤講師担当コマの増加について

議長から、２０２１年度外国学部日本語学科非常勤講師担当コマの増加について、説明がなされ、これが承認された。

５．２０２１年度スポーツ・健康科学部健康科学科非常勤担当コマの増加について

議長から、２０２１年度スポーツ・健康科学部健康科学科非常勤担当コマの増加について、説明がなされ、これが承認

された。

６．その他

   なし

議案事項

１．２０２１年度共通利用入試後期入学試験合否判定について

経営学科主任より、2021年度共通利用入試（後期）の入試判定について報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

２．英語民間試験活用総合評価型入学試験合否判定について

議長から、英語民間試験活用総合評価型入学試験合否判定について、、執行部一任とする旨の確認がなされ、審議の結果、

これが承認された。

３．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき、教務委員会で審議された議案について説明がなされ、審議の結果、承認された。

４．２０２０年度 卒業・進級に係る及落判定について

議長から、２０２０年度卒業・進級に係る及落判定について報告がなされ、これが承認された。

５．２０２２年度専任教員人事計画（案）について

   議長から２０２２年度専任教員人事計画（案）について、説明があり、審議の結果、これが承認された。

６．２０２２年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について

   議長から、２０２２年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について説明があり、審議の結果、これが承認さ

れた。

７．大東文化大学私費外国人留学生学業成績優秀者表彰規程の改正（案）について

議長から、大東文化大学私費外国人留学生学業成績優秀者表彰規程の改正（案）について説明があり、審議の結果、こ

れが承認された。

８．２０２０年度点検・評価シートＢ票の提出について

議長から、２０２０年度点検・評価シートＢ票の提出について説明があり、審議の結果、これが承認された。

９．２０２１年度協定に基づく短期海外研究員の募集について

   議長から、２０２１年度協定に基づく短期海外研究員の募集について説明があり、審議の結果、これが承認された。

１０．教員の兼職について

 議長から、専任教員の兼職について報告があり、審議の結果、これが承認された。

１１．学籍異動について

 幹事より、学籍異動について報告があり審議の結果、これが承認となった。

１２．その他

   議長から、次の4項目について報告があり審議の結果、これが承認となった。

（１）２０２２年度一般選抜 出題委員等候補者案（案）について

（２）経営学部内委員について

（３）学生は卒業式後に板橋校舎への入構を禁止している。

（４）繰上合格については学部長へ一任でお願いしたい。

以 上